
  

UCHWAŁA NR XIV/115/19 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH 

z dnia 30 grudnia 2019r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018r., 

poz. 2068 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019r., poz. 506, 1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na cele nie związane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenie robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego i reklam, banerów; 

4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3: 

a) sezonowe i tymczasowe stoiska handlowe, 

b) sezonowe ogródki gastronomiczne, 

c) ekspozycje towaru przed sklepem, 

d) przyłączenia pasa drogowego do placu budowy. 

§ 2. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 ustala się 

stawki opłat w wysokości: 

1) za zajęcie 1m2 powierzchni jezdni: 

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokość – 2,00zł/m2, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 6,00zł/m2, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 9,00zł/m2; 

2) za zajęcie 1m2 powierzchni chodników, placów zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych 

i ciągów pieszych – 2,00zł/m2; 

3) za zajęcie 1m2 powierzchni pozostałych elementów pasa drogowego, nie wymienionych w pkt 1 i 2 – 

1,00zł/m2; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały opublikowane w: Dz. U. z 2018r., poz. 12, 317  i 1693 oraz z 2019r., poz. 698, 730, 

1716 i 1815. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia środa, 8 stycznia 2020 r.

Poz. 93



4) za zajęcie 1m2 powierzchni drogi za prowadzenie robót telekomunikacyjnych – 0,20zł/m2. 

§ 3. 1. Za zajęcie powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 2 zarządca drogi pobiera 

opłaty roczne. Ustala się opłatę za 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia: sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, deszczowej, gazowej oraz urządzeń sieci tele-

komunikacyjnych, energetycznych stosuje się odpowiednio stawkę w wysokości 18,00zł/m2. 

2. Za umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej, na drogowym obiekcie inżynierskim na cele 

o których mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczną stawkę opłat za 1m2 pasa drogowego, zajętego przez rzut 

poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości – 200,00 zł/m2. 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 3 ustala się 

stawki opłat w wysokości: 

1) za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego (handlowego lub 

usługowego) – 0,30zł/m2; 

2) za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innego obiektu budowlanego – 

0,50zł/m2; 

3) za 1m2 powierzchni reklamy, banerów – 2,00zł/m2. 

§ 5. Za każdy dzień zajęcia powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 4 stawki opłat 

wynoszą: 

1) za 1m2 powierzchni sezonowego i tymczasowego stoiska handlowego – 0,30zł/m2; 

2) za 1m2 powierzchni sezonowego ogródka gastronomicznego – 0,50zł/m2; 

3) za 1m2 powierzchni ekspozycji towaru przed sklepem – 0,30zł/m2; 

4) za 1m2 powierzchni przyłączenia pasa drogowego do placu budowy – 0,50zł/m2. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVI/34/04 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 3 czerwca 2004r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 marca 2020r.  

Przewodniczący Rady 

Marian Popławski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 93


		2020-01-08T14:38:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




